感 染 症 第 ７ ９ ７ 号

令和３年（2021年）５月２７日

北海道医師会長 様

北海道保健福祉部長

新型コロナウイルス感染症の軽症者等が療養を行う宿泊施設の開所に

ついて

平素より、道内における感染症対策について御協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

国では、新型コロナウイルス感染症に関し、まん延防止を図りつつ、保健所や医

療機関の負担の軽減や病床の効率的な運用をさらに図るため、軽症者や無症状者に

ついて宿泊療養での対応を徹底し、医療資源を重症者に重点化していく方針を示し

ており、道としても、現在、札幌市内において宿泊療養を実施しておりますが、今

般、感染者が増加していることに伴い、次のとおり宿泊療養施設を追加することと

しましたので、お知らせするとともに、郡市医師会等への周知についてよろしくお

願いします。

なお、道立保健所及び道内保健所設置市あてに別紙のとおり通知していることを

申し添えます。

記

１ 実施方法

別添「北海道宿泊療養実施要領」による

２ 宿泊療養施設の名称及び所在地

「スマイルホテルプレミアム札幌すすきの」

札幌市中央区南４条西１丁目１３－１

３ 実施開始日

令和３年５月２８日（金）

連絡先 感染症対策局

感染症対策課宿泊療養班

電 話 ０１１－２０６－０１７０

感 染 症 第 ７ ９ ７ 号

令和３年（2021年）５月２７日

各（総合）振興局保健環境部長 様

地域保健室長 様

北海道保健福祉部長

新型コロナウイルス感染症の軽症者等が療養を行う宿泊施設の開所に

ついて

平素より、道内における感染症対策について御協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

国では、新型コロナウイルス感染症に関し、まん延防止を図りつつ、保健所や医

療機関の負担の軽減や病床の効率的な運用をさらに図るため、軽症者や無症状者に

ついて宿泊療養での対応を徹底し、医療資源を重症者に重点化していく方針を示し

ており、道としても、現在、札幌市内において宿泊療養を実施しておりますが、今

般、感染者が増加していることに伴い、宿泊療養施設を追加することとしましたの

で、了知されるとともに、管内関係医療機関等への周知についてお願いします。

記

１ 実施方法

別添「北海道宿泊療養実施要領」による

２ 宿泊療養施設の名称及び所在地

「スマイルホテルプレミアム札幌すすきの」

札幌市中央区南４条西１丁目１３－１

３ 実施開始日

令和３年５月２８日（金）

連絡先 感染症対策局

感染症対策課宿泊療養班

電 話 ０１１－２０６－０１７０

感 染 症 第 ７ ９ ７ 号

令和３年（2021年）５月２７日

札幌市長

旭川市長 様

函館市長

小樽市長

北海道保健福祉部長

新型コロナウイルス感染症の軽症者等が療養を行う宿泊施設の開所に

ついて

平素より、道内における感染症対策について御協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

国では、新型コロナウイルス感染症に関し、まん延防止を図りつつ、保健所や医

療機関の負担の軽減や病床の効率的な運用をさらに図るため、軽症者や無症状者に

ついて宿泊療養での対応を徹底し、医療資源を重症者に重点化していく方針を示し

ており、道としても、現在、札幌市内において宿泊療養を実施しておりますが、今

般、感染者が増加していることに伴い、宿泊療養施設を追加することとしましたの

で、御了知の上、御協力方よろしくお願いします。

また、併せて貴市所管の関係医療機関等への周知についてお願いします。

記

１ 実施方法

別添「北海道宿泊療養実施要領」による

２ 宿泊療養施設の名称及び所在地

「スマイルホテルプレミアム札幌すすきの」

札幌市中央区南４条西１丁目１３－１

３ 実施開始日

令和３年５月２８日（金）

連絡先 感染症対策局

感染症対策課宿泊療養班

電 話 ０１１－２０６－０１７０

	1　通知【スマイルホテル】
	1　通知【道保健所】
	1　通知【保健所設置市】